
‘ WÓJT- GAOY 
WILKO^^E

Zarządzenie Nr 103/2021 

Wójta Gminy Wilkowice 

z dnia 6 maja 2021 r.

w sprawie zmiany Zarządzenia Nr 24/2021 Wójta Gminy Wilkowice z dnia 28 stycznia 2021 r. 
w sprawie przyjęcia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok 
2021 oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli 
pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz form kształcenia, na które 
dofinansowanie jest przyznawane

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 199Ir. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 roku poz. 713 z późn.zm.), art. 70a ust. 1 i 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (Dz.U z 2019 r. poz. 2215) w związku z § 2,5 i 6 Rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego 
nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania 
nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz.U z 2019 r. poz. 1653), po zasięgnięciu opinii związków 
zawodowych

zarządzam, co następuje:

§1

W zarządzeniu Nr 24/2021 Wójta Gminy Wilkowice z dnia 28 stycznia 2021 r. w sprawie przyjęcia 
planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok 2021 oraz ustalenia 
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobierane przez szkoły wyższe 
i zakłady kształcenia nauczycieli oraz form kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane § 3 
ust. 9 otrzymuje nowe brzmienie:
„§ 3 ust. 9 Edukacja dla bezpieczeństwa, wiedza o społeczeństwie”.

§2

Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorowi Zespołu Obsługi Szkół i Przedszkoli 
w Wilkowicach oraz dyrektorom placówek oświatowych.

§3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

1



Uzasadnienie

Zgodnie z § 5 i § 6 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 

roku w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów 

szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe 

(Dz.U z 2019 r. poz. 1653), organ prowadzący po uzgodnieniu z przedstawicielami związków 

zawodowych w rozumieniu art. 70a ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela 

(t.j. Dz.U z 2019 r. poz. 2215 z późn.zm.), opracował na rok 2021 plan dofinansowania opłat oraz 

określił specjalności i formy kształcenia nauczycieli prowadzone przez uczelnie, na które 

dofinansowanie będzie przyznawane.

Opracowany plan na rok 2021 uwzględniał wszystkie zgłoszone i uzgodnione z dyrektorami 

placówek oświatowych potrzeby w zakresie doskonalenia zawodowego nauczycieli i został 

przyjęty do realizacji zarządzeniem Nr 24/2021 Wójta Gminy Wilkowice z dnia 28 stycznia 

2021 r.
Potrzeba wprowadzenia zmiany do zarządzenia nr 24/2021 Wójta Gminy Wilkowice z dnia 

28 stycznia 2021 r. w zakresie wprowadzenia dodatkowej specjalności „wiedza o społeczeństwie 

wynika z faktu nie ujęcia tej specjalności w/w zarządzeniu do dofinansowania w roku 2021, co 

skutkuje brakiem możliwości refundacji nauczycielowi poniesionych kosztów HI semestru 

studiów podyplomowych z przedmiotu wiedza o społeczeństwie, które są kontynuacją studiów 

rozpoczętych w 2020 r.
Podjęcie w/w zarządzenia nie skutkuje wzrostem wydatków w roku 2021 w zakresie 

doskonalenia, ponieważ dyrektor szkoły zawnioskował do organu prowadzącego o zaplanowanie 

na rok 2021 środków finansowych na wypłatę dla nauczyciela w/w dofinansowania.

2


